МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

16.05.2024     № ДС26-11-127/4

г. Сургут

Об организации и проведении

смотра «Готовность групп и прогулочных

участков к летнему периоду»

 В соответствии с годовым планом образовательной деятельности МБДОУ на

2023-2024 учебный год, с целью выявление готовности групп и групповых участков

к работе в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение смотра «Готовность групп и прогулочных участков к

летнему периоду» (далее-Смотр) в соответствии с приложением 1 к данному

приказу.

2. Утвердить состав экспертной группы Смотра   в соответствии с приложением

2 к данному приказу.

3. Провести Смотр в срок до 10.06.2024 года.

4. Членам экспертной группы в срок до 14.06.2024 года подготовить справку по

результатам смотра.

5. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе

М.А.Поляковой, старшему воспитателю Е.В. Безруковой:

5.1.   Ознакомить педагогов с приказом в срок до 20.05.2024 года.

5.2.  Ознакомить педагогов МБДОУ с результатами смотра на педагогическом

часе, в срок до 14.06.2024 года.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе Марину Александровну Полякову, старшего

воспитателя Елену Викторовну Безрукову.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
63433D71345B00CC60410E05C8DFB818
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025

Н.И.Серафимова

Приложение 1 к приказу

от ________ № _________

Положение о смотре

 «Готовность групп и прогулочных участков к летнему периоду»

1.      Общие положения.

1.1. Смотр проводится в соответствии с утвержденным планом работы на летний

период, в целях создания максимально комфортных и безопасных условий для

активного отдыха, воспитания и развития воспитанников, сотрудничества

педагогов и родителей в обеспечении благоприятных условий для пребывания

детей на свежем воздухе в летнее время.

2. Задачи конкурса.

2.1. Создание необходимых условий для проведения интересных, насыщенных

играми, забавами, спортивными развлечениями прогулок.

2.2. Обеспечение условий, для расширения и обогащения представлений детей об

окружающем, о явлениях живой и неживой природы, правилах дорожного

движения.

2.3. Представление опыта работы по созданию развивающей предметно-

пространственной среды на участках МБДОУ, активизация творческих

возможностей педагогов.

3. Участники смотра.

3.1. В конкурсе принимают участие воспитатели всех возрастных групп.

4.     Сроки проведения смотра. Смотр проводится с 03.06.2024-10.06.2024 года.

5.     Критерии смотра:

№ п/п  Критерии

1. Участие родителей в подготовке к летнему периоду

2. Создание условий для осуществления образовательной деятельности:

2.1. состояние малых игровых форм,

2.2. озеленения на участке  (обустройство цветника, огорода)

2.3. наличие материала и оборудования:

2.3.1. для проведения закаливающих мероприятий

2.3.2. для наблюдения   за живой и неживой природой

2.3.3. для труда детей на участке, в цветнике, огороде

2.3.4. для организации творческой деятельности

2.4. Наличие выносного материала:

2.4.1. для игр с водой, песком, ветром, солнцем

2.4.2. для подвижных игр

2.4.3. для сюжетных игр

2.5. Наличие дидактических игр и пособий:

2.5.1. для работы по формированию ОБЖ, ПДД и др.

3. Санитарное состояние участка, веранды, песочницы

4. Обеспечение условий по охране жизни и здоровья детей

 6. Подведение итогов: По итогам смотра экспертная группа анализирует данные,

при необходимости прописывает в справке рекомендации педагогам.  Справка

зачитывается педагогическому коллективу на педагогическом часе.

Приложение 2 к приказу

от ________№ ____________

Состав экспертной группы смотра

«Готовность групп и прогулочных участков к летнему периоду»

1 корпус

Грищенко Д.А. - воспитатель,

Кондратенко Н.В.-учитель

Шлык О.А.- воспитатель,

Лебедева О.В.-воспитатель

Конюхова Е.С.- воспитатель

2 корпус

Кабеева О.М. -воспитатель,

Кочербаева Р.Н. - воспитатель,

Галеева Р.Р.- воспитатель,

Белянина М.В.- воспитатель,

Евплатова И.А.- воспитатель,

Тельпиз М.П.- воспитатель

С приказом от 16.05.2024 № ДС26-11-127/4 ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись